
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1383/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

Θέμα 24ο 

Έγκριση καταβολής μέρους του ποσού των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
οικ. έτους 2020, για επιστροφή παραβόλων αχρεωστήτως καταβληθέντων, συνολικού ποσού  
1.079,00€ των Δ/νσεως: Μεταφορών & Επικοινωνιών και Ανάπτυξης, Ανάπτυξης της ΠΕ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Κουρή Μαρία  

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: Ω5ΗΙ7Λ7-Π11



 2 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης…. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»)… και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» του 
Ν.4623/2019, (ΦΕΚ 134/Α΄ /9-8-2019). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 
139/Α΄ /31-8-2019).  

6. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» ΦΕΚ/τ.Α΄/145/5-8-2016. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την αρ.  37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) περί εκλογής 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

9. Την υπ΄αριθμ.499022/2-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/3-9-2019). 

10. Την αρ. 329/2019 (6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΧ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης 2020», όπως εγκρίθηκε με την αρ. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της 
Περιφέρειας Αττικής». 

11. Το γεγονός ότι συχνότατα παρατηρούνται σε καταθέσεις που αφορούν παράβολα: 
- Εκ παραδρομής καταθέσεις 
- Εσφαλμένες καταχωρήσεις, οι οποίες εντοπίζονται στα στοιχεία ταυτοποίησης των πολιτών, 

στο ύψος του ποσού που αφορά το παράβολο, στον ορθό αριθμό κυκλοφορίας του 
αυτοκινήτου, στον ορθό λογαριασμό κατάθεσης κ.λ.π. 

- Υπαναχωρήσεις των πολιτών που δεν επιθυμούν τελικά την παροχή υπηρεσίας για την 
οποία κατέθεσαν το χρηματικό ποσό, με αποτέλεσμα την ανάγκη επιστροφής χρημάτων 
στους πολίτες ως αχρεωστήτως καταβληθέντων.     

12. Αντίγραφα κίνησης των τραπεζικών λογαριασμών της Περιφέρειας Αττικής(extrait), μέσω web 
banking που διαθέτει η υπηρεσία μας και μέσω της  Δ/νσης Ταμειακής Διαχείρισης, όπου 
εμφανίζονται οι σχετικές τραπεζικές κινήσεις.  

13. Το με αριθμ. πρωτ. 161643/3-4-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 7-5-2020 αίτηση του κ. ILIRJAN PAZI του VELI για επιστροφή ποσού 
135,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για μεταβίβαση 
οχήματος ΥΟΖ 9457, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 297972/13-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 13-5-2020 αίτηση του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ για 
επιστροφή ποσού 39,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για 
μεταβίβαση οχήματος ΖΡΧ 437, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 263783/23-4-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 23-4-2020 αίτηση του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ για 
επιστροφή ποσού 280,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για 
μεταβίβαση οχήματος ΥΝΜ 9823, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

16. Το με αριθμ. πρωτ.284808/7-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 7-5-2020 αίτηση του κ. ΑΝΔΡΕΑ ΧΡΗΣΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ για 
επιστροφή ποσού 135,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για 
μεταβίβαση οχήματος ΥΕΧ 7976, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

17. Το με αριθμ. πρωτ.833824/16-12-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 
ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 

ΑΔΑ: Ω5ΗΙ7Λ7-Π11



 3 

διαβιβάστηκε η από 16-12-2019 αίτηση της κ. ΑΝΝΑΣ ΤΣΟΚΑΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ για επιστροφή 
ποσού 165,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για μεταβίβαση 
οχήματος ΖΜΗ 2869, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

18. Το με αριθμ. πρωτ.1537/18-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από 10-4-
2020 αίτηση του κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΡΑΜΑΣΙΩΤΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ για επιστροφή ποσού 40,00 
ευρώ, από παράβολα αχρεωστήτως καταβληθέντα έτους 2020, για τα οποία δεν έγιναν χρήση. 

19. Το με αριθμ. πρωτ.395240/16-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 15-6-2020 αίτηση του κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΠΕΡΙΚΛΗ για 
επιστροφή ποσού 105,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για 
μεταβίβαση οχήματος ΙΥΟ 8189, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

20. Το με αριθμ. πρωτ.382171/16-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 10-6-2020 αίτηση της κ. ΣΤΑΜΑΤΙΑΣ ΠΑΣΣΙΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ για 
επιστροφή ποσού 105,00 ευρώ, από παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για 
μεταβίβαση οχήματος ΙΥΟ 8189, για το οποίο δεν έγινε χρήση. 

21. Το με αριθμ. πρωτ.388905/16-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, αντίγραφο του οποίου σας επισυνάπτουμε, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η από 11-6-2020 αίτηση της εταιρίας ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ (η 
οποία εκπροσωπείται από τη Γεωργία Χατζηνικολάου) για επιστροφή ποσού 75,00 ευρώ, από 
παράβολο αχρεωστήτως καταβληθέντος έτους 2020, για μεταβίβαση οχήματος ΑΡΜ 3381, για 
το οποίο δεν έγινε χρήση. 

22. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό Α/Α 818, Αριθμ.Πρωτ.:709/02-01-
2020,(ΑΔΑ:ΩΕΟΟ7Λ7-Ο6Ν),  αρ.βεβ.994/20 που βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 03.072, ΚΑΕ 3199.01, «Λοιπές Επιστροφές Εσόδων», του οικ. έτους 2020 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Την έγκριση καταβολής μέρους του ποσού των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

του έτους 2020 για επιστροφή παραβόλων αχρεωστήτως καταβληθέντως συνολικού ποσού 
1.079,00€ της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών που βαρύνει τον 
προϋπολογισμό εξόδων του Ειδικού Φορέα 03.072, ΚΑΕ 3199.01, «Λοιπές Επιστροφές Εσόδων», 
του οικ. έτους 2020. 

 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΟΣΟ ΣΕ 
ΕΥΡΩ 

3
1
9

9
.0

1
 

 

1. ILIRJAN PAZI 135,00 

2. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 39,00 

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑΣ 280,00 

4. ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΗΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 135,00 

5. ΑΝΝΑ ΤΣΟΚΑΝΗ 165,00 

6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΣΙΩΤΗΣ 40,00 

7. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 105,00 

8. ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΑΣΣΙΟΥ 105,00 

9.  ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 75,00 

  ΣΥΝΟΛΟ  

H δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 3199.01 με ποσό 1.079,00 €, προϋπολογισμού 2020 του ειδικού 
φορέα 03. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση καταβολής μέρους του ποσού των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του έτους 2020 για επιστροφή παραβόλων αχρεωστήτως καταβληθέντως συνολικού ποσού 
1.079,00€ της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών που βαρύνει τον 
προϋπολογισμό εξόδων του Ειδικού Φορέα 03.072, ΚΑΕ 3199.01, «Λοιπές Επιστροφές Εσόδων», 
του οικ. έτους 2020. 

ΑΔΑ: Ω5ΗΙ7Λ7-Π11



 4 

 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΟΣΟ ΣΕ 
ΕΥΡΩ 

3
1
9

9
.0

1
 

 

1. ILIRJAN PAZI 135,00 

2. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 39,00 

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΑΣ 280,00 

4. ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΗΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 135,00 

5. ΑΝΝΑ ΤΣΟΚΑΝΗ 165,00 

6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΣΙΩΤΗΣ 40,00 

7. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 105,00 

8. ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΑΣΣΙΟΥ 105,00 

9.  ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 75,00 

  ΣΥΝΟΛΟ  

H δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 3199.01 με ποσό 1.079,00 €, προϋπολογισμού 2020 του ειδικού 
φορέα 03. 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Γεωργία 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

ΑΔΑ: Ω5ΗΙ7Λ7-Π11


		2020-07-24T08:01:40+0300
	Athens




